em 14 de julho de 2025 e de R$ 10.000.000.000,00 (dez bilhões de reais) com data 

de vencimento em 14 de agosto de 2025, respectivamente (“Notas de Negociação”), 

devidamente amparadas pelo Instrumento Particular de Gerência de Derivativos 

datado de 21 de fevereiro de 2014; 

(D) a Alienante é titular de 1.525.558.419 (um bilhão, quinhentos e vinte e cinco 

milhões, quinhentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e dezenove) ações 

ordinárias, nominativas, e sem valor nominal, de emissão da Companhia, 

representativas de 100% (cem por cento) do capital social votante e total da 

Companhia, e de todos os respectivos direitos políticos e econômicos, livres e 

desembaraçados de quaisquer ônus, encargos ou gravames de qualquer natureza;

[...]

em caráter irrevogável e irretratável, a propriedade fiduciária, o domínio resolúvel e 

a posse indireta dos seguintes bens (“Alienação Fiduciária”) (sendo os itens (i) a (iv) 

abaixo referidos, em conjunto, como “Ações Alienadas Fiduciariamente”): 

(i) a totalidade das 1.525.558.419 (um bilhão, quinhentos e vinte e cinco 

milhões, quinhentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e dezenove) ações 

ordinárias, nominativas, e sem valor nominal, de emissão da Companhia, de 

titularidade da Alienante nesta data, livres e desembaraçados de quaisquer 

ônus, encargos ou gravames de qualquer natureza e respectivos direitos 

políticos e econômicos (incluindo direito de voto, direito de preferência na

[...]

questionar no todo ou em parte quaisquer cláusulas e/ou obrigações 

assumidas pela Alienante no Termo de Emissão e/ou nos demais Documentos 

das Obrigações Garantidas; e 

(xxvi) o capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de 

R$1.788.791.903,18 (um bilhão, setecentos e oitenta e oito milhões, 

setecentos e noventa e um mil, novecentos e três reais e dezoito centavos), 

dividido em 1.525.558.419 (um bilhão, quinhentas e vinte e cinco milhões, 

quinhentas e cinquenta e oito mil, quatrocentas e dezenove) ações ordinárias, 

nominativas, e sem valor nominal. 

8.2 A Alienante compromete-se a manter indene e a indenizar (mediante a 

decisão transitada em julgado), os Titulares, o Agente Fiduciário, o Bradesco e suas 

respectivas controladoras, coligadas e controladas contra todas e quaisquer

[...]

(i) das Notas Comerciais Escriturais da Primeira Série será de 32 (trinta e dois) 

dias contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 

14 de julho de 2025 (“Data de Vencimento da Primeira Série”); e 

(ii) das Notas Comerciais Escriturais da Segunda Série será de 337 (trezentos e 

trinta e sete) dias contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 

15 de maio de 2026 (“Data de Vencimento da Segunda Série”; sendo certo 

que, para fins deste Termo de Emissão, “Data de Vencimento” significa a 

Data de Vencimento da Primeira Série ou a Data de Vencimento da Segunda

[...]

III. Valor Nominal Unitário. O valor nominal unitário das Notas Comerciais 

Escriturais será de R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal 

Unitário”). 

IV. Quantidade de Notas Comerciais Escriturais Emitidas. Serão emitidas 

13.000.000 (treze milhões) de Notas Comerciais Escriturais. 

V. Atualização Monetária das Notas Comerciais Escriturais. 

(i) O Valor Nominal Unitário das Notas Comerciais Escriturais da Primeira Série 

ou o saldo do Valor Nominal Unitário das Notas Comerciais Escriturais da

[...]

Comerciais Escriturais da Primeira Série, conforme aplicável) incidirão juros 

remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) das 

taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-

grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e 

dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário 

disponível em sua página na internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida 

de um spread (sobretaxa) de 2,50% (dois inteiros e cinquenta centésimos por cento) 

ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Sobretaxa da Primeira 

Série” e, em conjunto com a Taxa DI, “Remuneração da Primeira Série”). 

Remuneração da Segunda Série. Sobre o Valor Nominal Unitário das Notas 

Comerciais Escriturais da Segunda Série (ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário